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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

به تب دنگی    شناسایی ۱۷ مورد بیمار  مبتلا 
 شــرق: مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشــت اعلام کــرد  از ابتدای 
ســال تا روز جمعــه ۱۲ اردیبهشــت، 
۱۷ مــورد بیمار مبتلا بــه تب دنگی در 
کشــور شناسایی شده اســت.  بر اساس 
گزارش هــای نظام مراقبــت بیماری در 
کشــور، از ابتدای ســال ۱۴۰۴ تعداد ۱۷ 
مورد تب دنگی تشــخیص داده شــده 
و همــه این موارد در چابهــار رخ داده 
است و انتقال محلی محسوب می شود. 
براســاس این گــزارش، در ســال ۱۴۰۳ 
بیــش از هــزار و ۱۲۷مورد تــب دنگی 
در کشور تشــخیص داده شده که  ۹۲۲ 
مورد آن در داخل کشور رخ داده است 
و انتقال محلی محســوب می شــود و 
مابقی بیمــاران در خارج از کشــور به 
بیماری دچار شــده اند. در سال گذشته، 
پنج مــورد بیمار مبتلا بــه چیکونگونیا 
گزارش شــده اســت که تمامی موارد 
سابقه سفر به خارج از کشور داشته اند. 

هنوز رأی صادر نشدهبرای پرونده نابیناشدن ۹ نفر 
 ایلنا: ســجاد رضوی، معاون درمان وزارت 
بهداشــت، دربــاره سرنوشــت دو پرونده 
قضائی سرم های آلوده دیالیز و نابیناشدن ۹ 
نفر در بیمارستان نگاه توضیح داد. او درباره 
روند پرونده قضائــی ۹ بیماری که به دلیل 
جراحی آب مروارید چشــم در بیمارستان 
نگاه تهران بینایی شــان را از دست دادند، 
گفــت: «ایــن پرونــده در دادگاه در جریان 
اســت و هنوز رأی صادر نشده است». این 
مقام وزارت بهداشــت همچنیــن درباره 
سرنوشــت پرونده قضائی سرم های آلوده 
که به فــوت چندین بیمــار دیالیزی منجر 
شــد، افزود: «این پرونده هم در دادگاه در 
جریان است. وزارت بهداشت تمام پرونده 
را کامل کرده و به دادگاه فرســتاده شــده 
است. دادگاه پرونده را به طورکامل بررسی 
و خســارات و حکم را صادر می کند و اجرا 
می شــود». رضوی در واکنش به اظهارات 
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی بقیه االله و 
رئیس انجمن سرطان کودکان ایران مبنی 
بــر اینکــه ۲۰ درصد کودکان ســرطانی با 
دارو های شیمی درمانی قدیمی بهبود پیدا 
نمی کنند و نیاز به داروهــای جدید دارند، 
اما به بســیاری از آنها دسترســی نداریم، 
افــزود: «اگــر داروهای داخلی پاســخ گو 
نباشــد و نیاز به داروهای خارجی باشــد، 
درصورتی که شــورای غــذا و دارو وزارت 
بهداشت این داروها را تأیید کند، حتما وارد 
می کنیم. برخــی داروها در داخل کشــور 
تولید می شــوند و برخی خواستار واردات 
داروهای مشابه خارجی هستند. داروهایی 
که در داخل تولید می شــوند، چون تأییدیه 
داخلــی دارند باید از آنها اســتفاده کرد و 
نمی تــوان داروهای مشــابه خارجی آن را 
وارد کرد. اگر دارویی که مورد تأیید سازمان 
غــذا و دارو و گروه های درمانی اســت، در 
ایران نباشد، بنا بر شــرایط خاص خود آن 

دارو را وارد می کنیم».

خبر امروز چه خبر

 دانشگاه علوم پزشکی زاهدان: بستری حادی نداشتیم
«شرق» برای پیگیری علت این اتفاق سراغ مسئولان دانشگاه 
علوم پزشکی زاهدان رفت. مهدیه کیخایی، رئیس روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشــکی زاهدان، در توضیح بروز این حادثه عنوان 
کرد: «این ماجرا روز سه شــنبه هفته گذشــته رخ داد. همان روز 
حدود ۱۱ دانشــجوی ما به بیمارستان مراجعه کردند و با دریافت 
خدمات سرپایی از بیمارستان مرخص شدند. ۱۰ نفر روز پنجشنبه 
و کمتر از این تعــداد هم روز جمعه به مراکــز درمانی مراجعه 
کردند و تمام این دانشجویان با برطرف شدن کسالت به خانه های 
خود برگشــتند. فقط در این میان دو دانشــجوی ما بستری شدند 
که البته آنها هم اوضاع جســمی وخیمی نداشــتند. در واقع در 
تمام این چند روز ما هیچ دانشجویی با وضعیت بستری بدخیم و 
بدحال نداشتیم». او اعلام کرد که منبع آلودگی در دست بررسی 
است و از انجام اقدامات آزمایشگاهی روی نمونه ها خبر داد: «اگر 
دانشجویانی را که به مراکز درمانی مراجعه کردند ، با دانشجویانی 
که علائم داشتند اما به بیمارســتان نرفتند و خوددرمانی کردند، 
حــدود صد نفر حســاب کنیم،  بــا توجه به دوهــزارو ۴۰۰ پرس 
غذایی که آن روز ســرو شــده، فرضیه وجودی آلودگی در غذا را 
تأییــد نمی  کند. اما در مجموع ما هنوز بــه  طور دقیق نمی دانیم 
منبع آلودگی چه بوده اســت. اکنون در حال بررســی و آزمایش 
روی نمونه های مختلف در آزمایشــگاه دانشگاه خودمان هستیم 
که آزمایشــگاه قوی و مجهزی  است». او در پاسخ به این پرسش 
که پس از تجمع اعتراضی دانشــجویان در واکنش به این اتفاق، 
آیا مدیران دانشــگاه پای اعتراض دانشــجویان نشســتند یا خیر، 
توضیح داد: «معاون دادستانی، معاون فرهنگی امور دانشجویی 
و چند مدیر دیگر از دانشــگاه در این روز با دانشــجویان گفت وگو 
کردند. تلاشمان این است که به آنها اطمینان دهیم نگرانی برای 

وعده های بعدی غذای دانشجویان وجود نداشته باشد».

 اعتراض به کیفیت غذا سابقه دار است
محمد شکوهی فر، فعال رسانه ای در زاهدان است که ماجرا 
را پیگیری کرده. او به «شــرق» گفت که احتمالا منشــأ آلودگی از 
محیط باشــد نه از غذای مســموم: «دانشــجویان در اعتراض به 
وضعیت موجود از دریافت وعده غذایی سلف دانشگاه خودداری 
کرده اند. طبیعی اســت که اعتراض کنند، اما پس از آن اوضاع به 
حالت عادی برگشت». روایت دانشجویان اما متفاوت است. خلیل 
موســوی نیا هم که فعال رســانه ای در زاهدان است، به «شرق» 
توضیح داد: «شــکایت دانشــجویان تنها محدود به امروز و این 
اتفاق نیســت. به گفته خود دانشــجویان اوضاع غذای دانشگاه 
مدت زیادی است که تعریفی ندارد و این ماجرا سبب شده بالاخره 
صدایشان شنیده شــود». به گفته او، دانشجویان اساسا معتقدند  

مواد اولیه استفاده شــده در غذاهای دانشــگاه مطلوب نیســت: 
«دانشــجویان می گویند  در طبــخ غذاها از مــواد اولیه باکیفیتی 
اســتفاده نمی شود و همین هم سبب می شــود که غذای نهایی 

کیفیت خوبی نداشته باشد».

 اولین بار نیست
موج مســمومیت دانشــجویان ایران در شــهرهای مختلف 
اما حالا کمی دامنه دار شــده اســت. در همین دو مــاه اخیر که 
ســال جدید شروع شــده، بارها اخباری درباره مسمومیت غذایی 
دانشــجویان در شــهرهای مختلف ایران منتشر شده است. برای 
نمونه، اوایل اردیبهشت ماه امسال رسانه ها از مسمومیت غذایی 
دست کم ۷۰ نفر از دانشجویان دانشگاه تربیت  دبیر رجایی تهران 
و اعزام شماری از آنها به مراکز درمانی خبر دادند. بنا بر گزارش ها، 
این دانشجویان پس از صرف «تن ماهی و پوره سیب زمینی» برای 
شام، از ســاعات اولیه بامداد روز شنبه ۱۹ آبان دچار مسمومیت 
غذایی شدند. همچنین در ۲۵ فروردین سال جاری، ۲۱ دانشجوی 
دانشــگاه علوم پزشــکی اهواز با علائم گوارشــی بــه اورژانس 
بیمارستان گلســتان مراجعه کرده بودند. بعد از گذشت یک ماه 
علت این مسمومیت مشخص نشد و مدیران دانشگاه هم اظهار 
کردند که مســمومیت غذایی تأیید نشــده است. مهرداد شریفی، 
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اهواز، در این باره عنوان کرد 
که نمونه های انسانی از دانشجویان و همچنین نمونه های غذایی 
و آب مصرفی در خوابگاه ها در روز حادثه، توســط کارشناســان 
بهداشــت محیط و تیم های مرکز بهداشــت اســتان اخذ و برای 
بررســی به آزمایشگاه های معتبر ارسال شد. به گفته او، بر اساس 
نتایج نهایی که از سوی آزمایشگاه های مرکز بهداشت، غذا و دارو 
و سایر آزمایشگاه های همکار دریافت شد، تمامی نمونه ها از نظر 
عوامل مســمومیت غذایی و آلودگی های دیگر بررســی و نتیجه 
آنها منفی اعلام شــد و با توجه به این نتایج، هیچ گونه شواهدی 
مبنی بر مســمومیت غذایی یا آلودگی در مــواد غذایی مصرفی 

دانشجویان مشاهده نشده است.
بهمن ماه ســال گذشــته نیز تعدادی از دانشــجویان پردیس 
فرهنگیان شهرســتان پیشوا به دلیل مســمومیت غذایی توسط 
اورژانس به بیمارستان پیشوا منتقل شدند. تعدادی از دانشجویان 
پردیــس فرهنگیان زینبیه پیشــوا به دلیل مشــکلات گوارشــی 
(مســمومیت) توسط اورژانس راهی بیمارستان شده و بلافاصله 
خدمات درمانی مورد نیاز را دریافت کردند. بر اساس این گزارش، 
دانشجویان دختر با پنج دســتگاه آمبولانس به بیمارستان پیشوا 
اعزام شدند. بر اساس اعلام روابط  عمومی اورژانس استان تهران، 
در این حادثه ۳۷ نفر با مصرف کنســرو دچار مســمومیت شدند 
و کارشناســان اورژانس اســتان تهران پــس از اقدامات درمانی 

مناسب، مصدومان این حادثه را به بیمارستان های شهید ستاری، 
۱۵ خرداد و شــهید مفتح منتقل کردند. آبان ماه سال گذشته نیز 
حادثه مشــابهی رخ داده بــود؛ ۷۰ نفر از دانشــجویان خوابگاه  
پردیس شهدای مکه دانشگاه فرهنگیان، ۱۸ آبان ۱۴۰۳ به دنبال 

بروز علائم مسمومیت غذایی به مراکز درمانی منتقل شدند.

معاون دادستان زاهدان: سلف دانشگاه ناظر دائمی نیاز دارد
حــالا ابوالفضل احمدزاده، معاون دادســتان زاهدان در امور 
حقوق عامه، می گوید  ســلف دانشــگاه باید ناظر دائمی داشــته 
باشــد: «در پی مســمومیت تعدادی از دانشــجویان دانشــگاه 
علوم پزشکی زاهدان، ضروری است  ناظر دائمی از حوزه بهداشت 
در سلف ســرویس این دانشگاه حضور داشته باشد. حق دانشجو 
برخورداری از شــرایط رفاهی مناسب اســت و در کنار هر حقی 
تکلیفی نیز تعریف می شــود. در هر مرحله از پخت یا توزیع غذا 
قصوری اتفاق افتاده باشــد، دور از ذهن نیســت، اما تکرار نشدن 
چنیــن مواردی بســته بــه نظــارت و توجه معاونــت فرهنگی 
دانشگاه علوم پزشــکی زاهدان اســت». محمد حسن محمدی، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زاهدان 
نیــز وعده داد شــرایط رفاهی را بهبود بخشــد: «برای حمایت و 
پشتیبانی از دانشجویان، از همه اولی تر هستم و پای کار مطالبات 
دانشجویانمان ایســتاده ایم. از هر آنچه در توان ما و در چارچوب 
بودجه ای حوزه دانشجویی و در اختیار دانشگاه باشد ، برای بهبود 
شرایط رفاهی دانشــجویان اســتفاده می کنیم». رئیس دانشگاه 
علوم  پزشــکی زاهدان با اشــاره به اتفاق تلخ بروز مســمومیت 
دانشجویان گفت: «پیشگیری از تکرار مجدد چنین رخدادهایی در 
دانشگاه مورد تأکید است و در این زمینه تمام پیش بینی های لازم 
توســط معاون دانشــجویی و امور فرهنگی در حال انجام است. 
همچنین در حال حاضر همین غذای در حال توزیع سلف سرویس 

دانشگاه مورد استفاده من و سایر کارکنان این دانشگاه است».
محمدهادی عباســی، معاون دانشجویی و امور فرهنگی این 
دانشــگاه نیز دربــاره نگرانی ها از توزیع غــذای بی کیفیت عنوان 
کرد: «علاوه بر حضور مســتمر کارشناســان تغذیه و بهداشــتی 
در آشــپزخانه و سلف ســرویس، در حال حاضر ســه دانشجو به 
نمایندگی از دانشــجویان  بر مراحل مختلف فعالیت آشــپزخانه 
نظارت دارند که این تعداد را با نظر شورای صنفی دانشجویان به 
شش نفر افزایش و ترجیح می دهیم این دانشجویان از رشته های 
تغذیه و بهداشت محیط باشند. در صورتی که ماده غذایی تاریخ 
منقضی از تمام فیلترهای بازدیدی عبور کرد و توزیع شد، با شرکت 
پیمانکار برخورد خواهد شد. همه ما تمام تلاش خود را با وجود 
چالش هــا و کمبودها به کار بســته ایم و در خصوص این اتفاق با 

تمام دانشجویان دچار بیماری همدردی می کنیم».

فرار مالیاتی با فهرست  حق بیمه
ایسنا: درحالی که سقف حقوق در سال جدید ۷۲ میلیون تومان است، بنا 
بر اعلام مدیرکل وصول حق بیمه ســازمان تأمین اجتماعی، طبق آمار 
احصا  شده از فهرست  حق بیمه ارسالی از سوی کارفرمایان کارگاه های مشمول، 
حدود ۷۰ درصد از بیمه شــدگان شــاغل حداقل حقوق و مزایای مشمول کسر 
حق بیمه را دریافت می کنند؛ بحرانی در قالب فرار بیمه ای به صورت ریالی که 
به ویژه در دوران بازنشستگی تأثیر بسزایی در وضعیت معیشت مستمری بگیران 
بر جای می گذارد. ابراهیم کشــاورز، مدیرکل وصول حق بیمه ســازمان تأمین 
اجتماعی، با اشاره به دستمزد مشمول کسر حق بیمه مصوب شورای عالی کار 
در ســال ۱۴۰۴ گفت: «طبق برآوردهای آماری صورت گرفته، در حال حاضر ۶۰ 
درصد از بازنشستگان تأمین اجتماعی در زمره حداقل حقوق بگیران قرار دارند؛ 
در حالی که سقف حقوق در سال ۱۴۰۴ حدود ۷۲ میلیون تومان است». او ادامه 
داد: «انتظار می رود برای کاهش فرار بیمه ای و برای افزایش دســتمزد واقعی 
بیمه شدگان نسبت به حداقل دســتمزد، کارفرمایان هنگام بارگذاری فهرست 
حق  بیمه در ســامانه های ســازمان، نسبت به درج دســتمزد و مزایای واقعی 

بیمه شدگان در فهرست حق بیمه کارگاه اقدام کنند».

تدوین پروتکل درمان اعتیاد کودکان و نوجوانان
ایسنا: دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر در دیدار با نماینده یونیسف در 
ایــران، بر آمادگی این ســتاد بــرای انجام اقدامات بزرگ و مشــترک با 
یونیســف تأکید کرد. مونیکا اولدزکا نیلسن، نماینده موقت یونیسف در ایران، با 
حضور در ستاد مبارزه با مواد مخدر، با حسین ذوالفقاری، نماینده رئیس جمهور 
و دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر دیدار و گفت وگو کرد. حسین ذوالفقاری با 
اشاره به کار مشترک ستاد مبارزه با مواد مخدر با یونیسف مبنی بر تدوین اصول 
راهنما همــراه با پروتکل درمان اعتیاد در بین کودکان و نوجوانان که به زودی 
چاپ می شود و مبنای کار مشترک قرار می گیرد، گفت: «معتقدم که اقدامات ما 
با یونیســف باید گسترش پیدا کند و اقداماتی توأم با کیفیت باشد؛ زیرا اقدامات 
بی  کیفیت مانند  کشــتزاری اســت که کاشــته شده اما ســپس درو می شود و 
می سوزد و ماندگاری آن پایین اســت». نماینده رئیس جمهور و دبیرکل ستاد 
مبارزه با مواد مخدر یادآور شــد: «برای تحقق اهداف مشــترک با یونیســف و 
اثربخشی آنها در جامعه، لازم است  یک مدل همکاری بین ستاد مبارزه با مواد 
مخدر و یونیسف تدوین شود. در این باره نیز مشکلی برای ایجاد هماهنگی بین 
دستگاه ها نداریم. در سطح استان ها نیز کاملا آماده ایم تا بستر انجام اقدامات 
مشترک با یونیسف فراهم شود».  مونیکا اولدزکا نیلسن، نماینده موقت یونیسف 
در ایران نیز در این جلســه با اشاره به همکاری مشترک با ستاد مبارزه با مواد 
مخــدر و توســعه یک مــدل خوب بــا عنوان «مســرت» (مراکز ســلامت و 
توانمندســازی دختران نوجوان) ابــراز امیدواری کرد که ایــن اقدام همراه با 

اقدامات دیگر همچون فرزندپروری و سلامت روان گسترش پیدا کند.

تهران بالاترین موالید، ایلام کمترین
شــرق: ســازمان ثبت احوال کشــور اعلام کرد  در ســال ۱۴۰۳ تعداد 
۹۷۹هــزار و ۹۲۳ واقعه ولادت در کل کشــور به ثبت رســیده اســت. 
بر اســاس آمار جمع آوری شده در سال ۱۴۰۳، تعداد ۹۷۹ هزار و ۹۲۳ ولادت در 
کل کشور به ثبت رسیده اســت. بنا بر این گزارش، بیشترین تعداد ولادت های 
ثبت شده در این مدت مربوط به استان تهران با  ۱۲۰ هزار و ۵۶۲ نوزاد و کمترین 

آن مربوط به استان ایلام با  شش هزار و ۵۳۴ نوزاد بوده است.

هشدار جدی توفان در تهران
مدیرکل مدیریت بحران اســتان تهران با اشاره به صدور هشدار سطح 
نارنجی هواشناسی، از وقوع توفان، وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک 
در روز هــای پیش رو خبر داد. حامد یزدی مهر گفت: «تا پایان روز چهارشــنبه، 
وزش باد شــدید تا خیلی شدید به ویژه در ساعات عصرگاهی و شب در استان 
تهران پیش بینی شــده است». او افزود: «این ســامانه می تواند باعث خیزش 
گرد و خاک، کاهش دید، ســقوط تابلو ها و تجهیزات ســبک، شکستن درختان 
فرســوده، اختلال در تــردد جاده ای، کاهش کیفیت هوا و احتمال آســیب به 
سازه های عمرانی و تأسیسات حســاس شود». بر اساس اعلام او، فعالیت این 
سامانه با بارش های رگباری، رعد و برق، وزش باد شدید و کاهش محسوس دما 
در استان تهران به ویژه در نیمه شمالی و غربی همراه خواهد بود. او با هشدار 
نسبت به بالا آمدن سطح آب رودخانه ها، لغزندگی جاده ها، خطر جاری شدن 
رواناب، آب گرفتگی معابر، ســقوط ســنگ در ارتفاعات و خسارت به مزارع و 
باغــات گفت: «دســتگاه های امدادی، شــهرداری ها و فرمانداری هــا باید در 
آماده باش کامل باشند و شهروندان از حضور در حاشیه رودخانه ها، کانال ها و 

مناطق مرتفع خودداری کنند».

گزارش «شرق» از ماجرای مسمومیت دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی زاهدان

علت مسمومیت: نامعلوم
شرق: «منبع بروز آلودگی در دست بررسی آزمایشگاهی است»؛ این خبری است 
که رئیس روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی زاهــدان در واکنش به ماجرای 
مســمومیت تعدادی از دانشجویان این دانشگاه و مراجعه آنها به مراکز درمانی و 
بستری شــدن برخی از آنها به «شرق» داد. نهم اردیبهشت  امسال، یعنی سه شنبه 
هفته گذشته، تعدادی از دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی زاهدان راهی اورژانس 

بیمارستان شدند. این دانشجویان با علائم مشابهی که نشان از مسمومیت داشت، 
به مراکز درمانی مراجعه کردند. تعدادی از آنها ســرپایی درمان شدند و تعدادی 
هم بستری. منشأ آلودگی و مسمومیت اما هنوز روشن نیست. به دنبال این ماجرا، 
 دانشــجویان با تجمع در محوطه دانشگاه، ظروف غذا را ردیف روی زمین چیدند، 

اعتراض کردند، فیلم گرفتند و فریاد زدند: «سلامتی مان را نادیده نگیرید ».


